[Digite texto]

RESULTADO PROCESSO SELETIVO 002/2023    1

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 02/2023

CARGOS: MÚSICOS

A Companhia de Ópera do Espírito Santo - COES, com filial na Av. Nossa Senhora dos Navegantes, N°. 755,

Sala 103, Ed. Palácio da Praia, Enseada do Suá, Vitória/ES torna público o resultado do Processo Seletivo

para contratação de pessoal e recomposição de cadastro de reserva, para atuação na Orquestra Sinfônica do

Estado do Espírito Santo - OSES, mediante as condições e instruções estabelecidas no seu Estatuto e no

Manual de RH da COES, levando em consideração o item 5.1.1 do Edital de Seleção de OS e os mesmos

critérios de empate do Edital 02/2023. Sendo eles:

I – candidato com maior experiência profissional;

II – candidato com maior especialização.

A prova prática será aplicada em formato de avaliação de desempenho, de cada funcionário, durante o

contrato de experiência. De acordo com o artigo 445 da CLT, o contrato tem duração de 45 dias prorrogáveis

por igual período para que se complete o tempo total de 90 dias. É importante lembrar que não existe uma

regra que defina qual limite mínimo para o contrato de experiência, o empregador não é obrigado a fazer o

contrato por 90 dias.

Segue anexo os candidatos (as) APROVADOS na etapa inicial, por ordem de funções e de classificação.

A convocação será feita por meio de contato telefônico no número de telefone informado no currículo. Caso,

pelas mais diversas razões, não se consiga estabelecer contato telefônico, será enviado um e-mail ao candidato

e aguardaremos a resposta deste, no prazo de 24 horas. E não havendo sucesso nessas tentativas de contato,

será admitida a desistência do candidato ao ingresso no cargo, o que implicará em sua desclassificação.

Conforme item 5.3 do Edital 002/2023, não serão aceitos recursos em nenhuma hipótese.

Vitória_ES, 14 de setembro de 2023.

Comissão de Recrutamento e Seleção.

[Digite texto]

RESULTADO PROCESSO SELETIVO 002/2023    2

ANEXO I:

ID
Vaga de

interesse:
Nome Completo (sem abreviações): Edital Tipo de Seleção

6 Oboé Ellen Roberta Hummel
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

5 Oboé André Luiz Massuia Belão
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

2 Oboé Lucas Avelino Teofilo
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

23 Percussão Pamela Cristina Simões
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

16 Percussão Jean Carlos Martins
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

18 Percussão ANA LUIZA CASSAROTTE
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

39 Trompa Amanda Vieira Soares
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

36 Trompa Thiago Miguel Camlofski de matos
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

43 Trompa Walenson claydman da silva
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

65 Trompete Marcos José Ferreira Rodrigues
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

51 Trompete Murilo Anghinoni
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

89 Violino Karen Silva Santos
Edital

02/2023 Contrato Imediato

98 Violino RAYANE FORTUNATO DE OLIVEIRA
Edital

02/2023 Contrato Imediato

91 Violino Jaime Feitosa Pereira
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

97 Violino David Manoel Silva Brasil
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

81 Violino Ricardo Silva Sebastião
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

67 Violino Daniel Luiz Santos Ignacio
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

90 Violino Bruno Mozart da Silva mendes
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

82 Violino CRISTIANO SCAGLIONI PEREIRA
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

94 Violino Lucas Anizio de Melo
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

83 Violino Dayse Marilyn Reis de Sales.
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

128 Violoncelo Jéssica Gomes Vianna Nicácio
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

110 Violoncelo Liana Meirelles Paes
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

109 Violoncelo João Victor de Oliveira Campos
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

117 Violoncelo Thieres Luiz Brandini
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

129 Violoncelo Lylian Moniz Vasques
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

124 Violoncelo Everson Jurandir Zattoni Filho
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva

111 Violoncelo Miguel Bevilacqua da Matta Berçot
Edital

02/2023
Cadastro de

Reserva